Nomina officialium palatii Cpolitani.

Despota. Observa hic filios imperatoris, si sint despota, praecedere fratres et generos imperatoris, licet ipsi quoque sint despota.

Sebastocrator. Sciendum sebastocratoris dignitatem usque ad imperium Alexii Comneni non fuisse, sed post imperatorem primas tenuisse Caesarem. Iste Caesaris dignitate Nicephorum Melissenum honoravit. Habebat autem fratrem se nata majorem Isaacium Comnenum. Oportebat vero istum ad altiore dignitatem evehere; nec altior erat quam Caesaris, ut jam diximus. Commentus igitur est novam dignitatem, composito vocabulo ex sebasto et autocrator, fratrique sebastocratoris nomen imposuit, altero quodammodo imperatore eo constituto, eique postposuit Caesarem, hoc etiam decreto, ut ipse in faustis acclamationibus post imperatorem nominaretur.

Caesar.

Magnus domesticus.

Panhypersebastus. Haec itidem dignitas non erat, quam ille idem imperator Alexius primus excogitavit. Cum enim vellet similiter honorare Michaellem Taronitem sororis conjugem, aequalem cum et statione et throno fecit Caesari, cui cum neque postposuit neque anteposuit. Quod etiam aliquantulum valuit, nempe usque ad imperium secundi Andronici Palaeologi. Iste enim Imperator et armis ejus Joannem Cantacuzenum, qui post etiam imperator fuit, magni domesticus honoribus augens, primum aequalem fecit panhypersebasto: deinde post mortem avi dignitatem panhypersebasti postposuit, statuitque ut sub magno domestico esset, excepta magni domesticus dignitate. Sciendum et hoc, Alexium Comnenum sebasti dignitate abusum esse, quando duo illa nomina in unum conflavit: nam superioribus saeculis sebasti nomen imperatoris epithetum erat, eumque proprie designabat. At iste nominis hujus honorem primus vulgatorem et communiorem fecit. Sed nimirum imperatoribus jus est absque obstaculo pro arbitrio et voces novandi, et quos volunt anteposendi et postponendi.

Protovestiarium. Observa et hoc: Imperator Michael, primus ex Palaeologis, ablata a protosebasto quae est 13 dignitas, prasina indumenta transtulit ad Michaellem Tarchaniotam sororis suae filium, creatum abs se protovestiarium; quem etiam omnibus, magno itidem domestico et panhypersebasto, excepto tamen Caesare, antetulit; quem rursus subje-

cit imperator Andronicus ex Palæologis hoc nomine A
secundus, quando Joannem Cantacuzenum, ut supra dictum, magnum domesticum creavit. Extulit vero eum et supra avi imperatoris sororum filios, suosque avunculos, et supra omnes alios, non panhypersebastro et protovestiario 9 exceptis. Hinc igitur iste officiorum ordo obtinuit, ut magnus domesticus post Cæsarem primus esset, postea panhypersebastus, et sic deinceps reliqui.